

Consejo Nacional de la Seguridad Social

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CNSS-2020-00003

Descripción: Alimentos y bebidas para actividades del CNSS.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Centro Cuesta Nacional, SAS

RNC: 101019921

Nombre Comercial: Centro Cuesta Nacional, SAS

Domicilio Comercial: Luperon Esq. Av. Gustavo Mejia Ricart, 10135 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-537-5017

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días

Monto Total: 199,296.67

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Rossanna Dalmasi

Nombre y Apellido

Firma

Rafael Pérez Modesto

Nombre y Apellido

CNSS-DAF-CM-2020-0002

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	50101634	Sandía	25.00	UD	29.99	749.75		0.00	0.00	749.75
2	50101634	Tomates de ensalada	16.00	UD	39.99	639.84		0.00	0.00	639.84
3	50101634	Piña	16.00	UD	95.00	1,520.00		0.00	0.00	1,520.00
4	50101634	Lechosa	25.00	UD	35.85	896.25		0.00	0.00	896.25
5	50101634	Melón	25.00	UD	38.50	962.50		0.00	0.00	962.50
6	50101634	Guanábanas	16.00	UD	85.00	1,360.00		0.00	0.00	1,360.00
7	50101634	Fresas	24.00	UD	145.00	3,480.00		0.00	0.00	3,480.00
8	50101634	Mango	15.00	UD	25.98	389.64		0.00	0.00	389.64
9	50101634	Límones en paquetes	10.00	UD	106.00	1,060.00		0.00	0.00	1,060.00
10	50101634	Uvas (paquetes variados)	25.00	UD	43.00	1,075.00		193.50	0.00	1,268.50
11	50101634	Cerezas en almíbar	2.00	UD	200.00	400.00		72.00	0.00	472.00
12	50101538	Jengibre	20.00	UD	110.00	2,200.00		0.00	0.00	2,200.00
13	50101538	Lechuga	10.00	UD	84.70	847.00		0.00	0.00	847.00
14	50112002	Jamón Serrano	10.00	LB	449.95	4,499.50		0.00	0.00	4,499.50
15	50112002	Jamón de pavo	12.00	LB	219.95	2,639.40		0.00	0.00	2,639.40
16	50112002	Jamón Cocido	10.00	LB	189.99	1,899.90		0.00	0.00	1,899.90
17	50112002	Jamón Pastrami	10.00	LB	269.95	2,699.50		0.00	0.00	2,699.50
18	50112002	Salami Genoa	10.00	LB	250.00	2,500.00		0.00	0.00	2,500.00
19	50131702	Mantequilla	4.00	UD	224.80	899.20		143.87	0.00	1,043.07
20	50131702	Helado	10.00	UD	215.45	2,154.49		387.81	0.00	2,542.30
21	50131702	Leche evaporada	16.00	UD	43.00	688.00		0.00	0.00	688.00
22	50131702	Leche de cartón líquida	16.00	UD	55.95	895.20		0.00	0.00	895.20
23	50131702	Yogourt	20.00	UD	27.46	549.14		87.86	0.00	637.00
24	50131801	Queso de cabra	10.00	LB	430.99	4,309.90		0.00	0.00	4,309.90
25	50131801	Queso manchego	10.00	LB	481.53	4,815.30		770.45	0.00	5,585.75
26	50131801	Cream cheese	20.00	LB	150.82	3,016.40		482.62	0.00	3,499.02
27	50131801	Queso gouda	16.00	LB	148.60	2,377.60		380.42	0.00	2,758.02
28	50131801	Queso crema	16.00	LB	189.95	3,039.20		0.00	0.00	3,039.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Rossanra Dalmasi

Nombre y Apellido

Firma

Rafael Pérez Modesto

Nombre y Apellido

CNSS-DAF-CM-2020-0002

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
29	50131801	Queso mozzarella	16.00	LB	160.78	2,572.48		411.60	0.00	2,984.08
30	50151513	Aceite de oliva extra virgen	3.00	UD	169.49	508.47		0.00	0.00	508.47
31	50161509	Miel de abeja	2.00	PAQ	150.00	300.00		0.00	0.00	300.00
32	50161509	Azúcar de dieta cajas 200/1	3.00	PAQ	182.64	547.92		98.63	0.00	646.55
33	50161509	Azúcar blanca de 5/1 libras	75.00	PAQ	94.83	7,112.07		1,137.93	0.00	8,250.00
34	50161509	Azúcar crema 5/1 libras	75.00	PAQ	100.00	7,500.00		1,200.00	0.00	8,700.00
35	50161511	Chocolate c/canela en tabletas	12.00	PAQ	50.37	604.44		108.80	0.00	713.24
36	50161511	Chocolate de confitería	18.00	PAQ	193.87	3,489.71		628.15	0.00	4,117.86
37	50161814	Menta de confitería (variadas)	18.00	PAQ	63.52	1,143.36		182.94	0.00	1,326.30
38	50171903	Aceitunas	4.00	UD	220.30	881.20		158.62	0.00	1,039.82
39	50181901	Pan fresco (paquetes variados)	40.00	PAQ	122.09	4,883.60		879.05	0.00	5,762.65
40	50101542	Forros para tacos	8.00	PAQ	100.00	800.00		144.00	0.00	944.00
41	50181903	Galletas variadas	24.00	PAQ	89.80	2,155.20		387.94	0.00	2,543.14
42	50101716	Frutos secos (variados)	24.00	PAQ	768.00	18,432.00		3,317.76	0.00	21,749.76
43	50192301	Dulces criollos (variados)	14.00	PAQ	93.36	1,307.04		235.27	0.00	1,542.31
44	50201706	Café de 1lb	180.00	PAQ	159.96	28,792.80		4,606.85	0.00	33,399.65
45	50201713	Té frío	30.00	PAQ	305.19	9,155.70		1,648.03	0.00	10,803.73
46	50201713	Té caliente varios 25/1	50.00	PAQ	305.19	15,259.50		2,746.71	0.00	18,006.21
47	50201714	Cremora de 16oz	60.00	UD	175.30	10,518.00		1,893.24	0.00	12,411.24
48	50202305	Jugo concentrado (variado)	12.00	UD	457.58	5,490.96		988.37	0.00	6,479.33
49	50171707	Vinagre	1.00	UD	72.00	72.00		12.96	0.00	84.96
50	50171551	Sal de mesa	1.00	UD	72.00	72.00		12.96	0.00	84.96
51	50161511	Syrup de chocolate	2.00	UD	245.00	490.00		88.20	0.00	578.20
52	50171550	Canela	3.00	PAQ	350.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



CNSS-DAF-CM-2020-0002



Subtotal RD\$	175,701.16
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	23,595.51
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	199,296.67

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Rossanna Dalmasi
Nombre y Apellido

CNSS-DAF-CM-2020-0002

Firma

Rafael Pérez Modesto
Nombre y Apellido

